diacono nelle Messe private quando non siavi la consuetudine. Così

la sacra Congregazione in Rayusina 16 marzo 1658 .

Intorno all'assistenza che i Canonici devono prestare al Vescovo

quando tiene concione, i varii dubbii proposti furono sciolti da una

particolare Congregazione deputata da Clemente XI nell'anno 1708

in Caesalens., come viene riferito dal cardinale Petra, t. 5 Comment.

ad Costitution. A Nicolai III, che fu segretario di quella stessa Con-

gregazione. Ecco pertanto i dubbii e le risposte :

Vigesimo septimo. An et qualis assistentia debeatur per Canonicos

Episcopo concionanti tam in Missis solemnibus, quam extra, et tam in

sede episcopali, quam in ambone, tam cum pluviali, quam cum mozzeta

et cappa magna.
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Vigesinio octavo. An et quibus praedictis liceat Episcopum dare so-

lemnem benedictionem praevia solemni confessione.

Dic 1 aprilis 1708. Censuit ad vigesimum septimum, Episcopo con-

cionanti pontificaliter inter missarum solemnia servandum concilium pro-

vinciale ; concionante vero cum mozzetta seu cappa servandum decretum

sacrae Congregat. Rituum die 19 octob. 1645 tenoris videlicet. Dubium.

Quaesitum fuit, an Episcopo praedicanti in ecclesia cathedrali in ambo-

ne, ubi praedicatores ordinarii praedicare consueverunt, sine baldachino,

et in habitu mozzetae, et stolae, debeatur assistentia a Canonicis et digni-

tatibus? Sacra Congregatio respondit : In casu proposito assistentiam non

debere ei, nisi quando cum pluviali, et mitra ad praescriptum caeremonia-

lis Episcoporum voluerit praedicare. Ad vigesimum octavum censuit . In

casu, quo Episcopus concionatur pontificaliter inter Missarum solemnia,

servandum esse caeremoniale, et in reliquis ex deductis negative, et pro-

posito die 16 maji dicti anni codem dubio vigesimo septimo, an sit stan-

dum vel recedendum a decisis ? censuit quoad primam, et secundam par-

tem in decisis ; quoad tertiam, concionante Episcopo cum cappa et stola

servandum rursus esse Concilium provinciale, concionante vero cum moz-

zeta, servandam esse resolutionem sacrae Congregationis Rituum.

Ora diciamo brevemente della precedenza e preminenza dei Ca-

nonici. I Canonici della chiesa collegiata della città di Roma sono

più degni di quelli delle altre cattedrali , sebbene il capitolo ne sia

esente, dice la sacra Congregazione del Concilio sopra il cap. 12,

sess. 24 de Reformat. , ed i Canonici della cattedrale in tutto e per

tutto hanno preferenza sui magistrati secolari, quando non sieno dei